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Minnesanteckningar från möte i arbetsgrupp Dewey 
27 januari 2023 

Närvarande: Harriet Aagaard, Linnea Andrée, Ines Fischer, Maria Jörgensen, Helena 
Lindblom, Markus Nolgren, Olof Osterman och Henrik Wallheim 
 

Anmält förhinder: Marie Hoen  

1. Minnesanteckningar från föregående möte 
Minnesanteckningarna gicks igenom och godkändes. 

2. Vårens möten 
Vi diskuterade var och när ett fysiskt möte skulle vara möjligt och beslöt oss för att besöka 
Göteborgs stadsbibliotek och eventuellt Göteborgs universitetsbibliotek torsdag 4 maj. 
 

Webbmöten 10-11:30: 

Fredag 27/1 

Måndag 27/2 

Torsdag 16/3 

Fredag 9/6 

3. Utbildning 
Harriet har publicerat tabell 5 och noterade då att kvaliteten på YouTube inte var tillräckligt 
bra. Det är möjligt att förbättra genom att ändra till HD-kvalitet i inställningar för YouTube. 
 
Harriet är klar med en första version av manus och underlag för en film om tabell 4. Den är 
planerad att börja spelas in onsdag 1 februari. Harriet efterlyste synpunkter på 
problemområden att ta upp. Helena kommer att fråga kolleger i en språkgrupp. 

Introduktionsfilmerna är gamla och Henrik har haft tekniska problem med att visa dem. 
Harriet planerar att spela in nya filmer under våren, gärna i samarbete med ett folkbibliotek. 
Flera bibliotek är på gång med ett byte till DDK. 
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4. Klassificera här – vad menas? 
Henrik har delat numret 338.7684109487877 Möbeltillverkning i Hedemora. Det startade en 
diskussion om vad som egentligen menas med anmärkningen Klassificera-här. Vid 684.1 
Möbler finns anvisningen ”Klassificera här hemtillverkning av möbler”.  

Vid 338.762-338.769  Företag i utvinnande, tillverkande, byggande industrier och näringar 
finns anvisning om att lägga till från 620-690. 684.1 Möbler med indexterm 
Möbeltillverkning passar bra in, men Klassificera-här anmärkningen känns en aning 
förbryllande. Inte minst när hierarkin vid 684.1 är  684 Inventarier och hobbyverkstäder. Det 
är möjligt att den engelska termen ” Home workshops” är bredare än ”Hobbyverkstäder”. 
Men, det finns fler ställen där hierarkierna i DDK inte känns helt perfekta. 
 
I introduktionen står det: Klassificera här-anmärkning räknar upp de huvudsakliga ämnena i 
en klass. Dessa kan vara grundare eller djupare än rubriken, överlappa den, eller utgöra ett 
annat sätt att se på ungefär samma material. Ämnen i Klassificera här-anmärkningar anses 
utgöra ungefärligen hela klassen… Standardindelningar kan tillfogas varje ämne i en 
klassificera här-anmärkning. 
 
Är det då bara hemtillverkning av möbler som det går att bygga vidare med 
standardindelningar, dvs. tabell 1?  Nej, man får i det här fallet se det som en anmärkning om 
att ”Klassificera även här”. Det finns inte ett annat nummer för industriell tillverkning. 
Numret 338.7684109487877  ärr korrekt för Möbeltillverkning i Hedemora. 

5. Stickprovsundersökning av CXZ under december 
Harriet har gått igenom två veckor med CXZ-meddelande som kommit till KB. Det blev 48 
meddelanden. Några meddelanden kan saknas, eftersom det visat sig att några av Olofs 
kolleger tar bort S när de skickar ut CXZ för att inte spamma kolleger. Trots detta var det 
intressant att se vilka som ändrade, vilka bibliotek som klassificerat det som ändrats samt 
vilken typ av ändring det gällde. Samma kategorisering användes som använts vid tidigare 
kvalitetsbedömningar: utbyggnad, felbyggt nummer och fel disciplin. 

6. Tecknade serier 
Helena undrade på förra mötet om hur man ska klassificera serier där skapandet har tagits 
över av andra personer än de ursprungliga som dessutom är från andra länder, men som har 
samma karaktärer, t.ex. Lucky Luke och Spirou. 

Vi har fått ett preliminärt svar från Alex Kyrios, redaktör för den amerikanske utgåvan av 
DDK, men han kommer att återkomma med ett genomtänkt svar. Om det krävs ändringar i 
DDK kan det ta längre tid. 
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7. Övrigt 
a) EDUG 

EDUG kommer att hålla ett fysiskt möte i Oslo 25-26 april. Det norska 
nationalbiblioteket kan hålla ett hybridmöte, men vi hoppas att många kan delta på 
plats. Det finns mycket att prata om när vi äntligen kan träffas. 
 
Preliminär information om program kommer att skickas ut till EDUG:s medlemmar 
nästa vecka. 
 

b) Översättning 
Harriet har översatt stora delar av 610 och planerar att översätta hela. Tips från 
användare om felaktigheter av olika slag är välkomna. 
 

c) Retroaktiv klassifikation av COVID-19 
När COVID-19 fick en egen kod 616.24144 istället för som tidigare finnas under 
616.2414 kändes det bäst att förutom att uppdatera i Svenska WebDewey och i 
mappning mot SAO, även klassificera retroaktivt. Information om detta skickades ut 
via MARC21-listan 2023-02-11. 

 

Harriet Aagaard 

https://edug.pansoft.de/tiki-index.php?page=Annual%20meetings
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